

21 lutego 2019



Spotkanie przyjaciół Ziemi Kieleckiej w Warszawie

Wiejskie wędliny z Łagowa, pączki ziemniaczane z Nowej Słupi i kugiel z Radoszyc - to tylko niektóre lokalne przysmaki, jakie pojawią się na stołach Hotelu OST „Gromada - Dom Chłopa” w Warszawie. W piątek, 22 lutego odbędzie się tam kolejne, doroczne spotkanie Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Wywodzący się z naszego regionu mieszkańcy stolicy spotkają się ze świętokrzyskimi samorządowcami, parlamentarzystami, czy przedstawicielami lokalnego biznesu i kultury. Imprezie patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Tradycją tych spotkań jest prezentacja wybranych samorządów. W tym roku organizatorzy zaprosili gminy, które 1 stycznia tego roku odzyskały prawa miejskie. To Radoszyce, Nowa Słupia i Łagów. Każda z nich przedstawi film o walorach swojej gminy, a na specjalnych stoiskach goście będą mogli skosztować specjałów kuchni regionalnej.

Miasto i Gmina Łagów na tę okazję przygotowała specjalne wydanie „Gazety Łagowskiej”, która zawiera historię miasta. Z programem artystycznym wystąpią panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Piotrowa, Sadkowa i Nowego Stawu, które zaprezentują też przysmaki regionalnej kuchni.

Nowa Słupia to typowo turystyczna gmina, dlatego goście otrzymają materiały promujące jej walory i największą imprezę - Dymarki Świętokrzyskie. Na stoisku z kulinariami znajdą się między innymi: kapusta z grochem, tradycyjne pierogi, czy pączki ziemniaczane przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich „Modrzewianki” i „Chełmowianki”. Obok materiałów promujących zalety **Radoszyc**, panie z Koła Gospodyń Wiejskich pochwalą się swoim rękodziełem artystycznym. A wśród lokalnych przysmaków znajdą się: serki podpuszczkowe, kugiel i swojskie wędliny. W ramach promocji miasta wystąpi Bożena Zielińska. W trakcie spotkania zaprezentuje się także z zespołem Wierna Rzeka, gości zabawić będzie również kapela z Nowej Słupi.

Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej istnieje od 1987 roku. Jego celem jest między innym propagowanie walorów turystycznych regionu, wspieranie przedsiębiorczości i integracja ludzi w stolicy związanych z ziemią świętokrzyską. Od wielu lat w ramach integracji środowiska organizowane są spotkania w Warszawie. Zwykle uczestniczy w nich około 350 osób.

- To z jednej strony doskonała promocja, ale także okazja, by porozmawiać o możliwościach wsparcia rozwoju naszego regionu - twierdzi **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.